
Zpráva z pochůzek v rámci komise VPPÚ ve dnech 26. - 28. 4. 2019 

Michal Simandl, Alexandr Tomáš 

 

 

pátek 26. 4. od 20.00 do 24.00 h 

Trasa:  

20-21 h začátek pochůzky na volném prostranství nad tramvajovou stanicí Jírova, pak ulice 

Puchýřova, Popelákova (kontrola dětského hřiště), Mifkova, nám. Karla IV., Belcrediho, Trnkova, 

Klicperova, Rašelinová, Ochozká (Zde na křižovatce s ulicí Šilarovou zjištěna pootočená dopravní 

značka B2, tj. zákaz vjezdu. Značka je viditelná ze směru, odkud s ohledem na jednosměrky nemůže 

nikdo přijet a naopak není dobře zřetelná ze směru příjezdu vozidel. viz. obr. č. 1). Kontrola okolí 

areálu Základní školy Novolíšeňská.  

21-22 h Kubíkova, Neklež, Josefy Faimonové, Novolíšeňská, Sedláčkova včetně vizuální kontroly 

objektu bývalého Mc. Donaldu, Jedovnická (Při kontrole podchodu pod ulicí Jedovnickou zjištěno 

částečně nefunkční osvětlení podchodu, viz. obr. č. 2-4). Houbalova, Masarova a další ulice v sídlišti 

směrem nahoru k ulici Horníkové. 

22-23 h Kontrola podchodu pod ulicí Novolíšeňská (mezi Horníkovou a Rovnoběžnou) bez závad, dále 

Molákova, Hochmanova, Bednaříkova a přilehlá parkoviště. Svánovského, Kosíkova, Breitcetlova, 

Štítného a ulice směrem ke Kubelíkové. 

23-24 h Šimáčkova, nám. Karla IV., okolí kostela, Belcrediho, Karolíny Světlé, kontrola parku Trnkova, 

Mařákova, Mezicestí, Josefy Faimonové, Novolíšeňská. 

 

 

sobota 27. 4. od 20.00 do 24.00 h 

Trasa:  

20-21 h Novolíšeňská (drobná závada: v blízkosti smyčky MHD Jírova se nachází textilní odpad mimo 

sběrnou nádobu, viz. obr. č. 5), Bednaříkova, Hochmanova, Molákova, kolem polikliniky a střediska 

Salesko do líšeňské rokle, Synkova, Masarova, Houbalova, okolí ZŠ Masarova, Goldova, podchod u 

autobusové zastávky Bartákova. 

21-22 h J. Faimonové, Scheinerova, Slíny, Nivky, Neklež, Kubíkova, Ochozská, Klicperova, park 

Trnkova, Heydukova, Karolíny Světlé, Belcrediho, Pohankova, nám. Karla IV. 

22-23 h Ondráčkova, Podhorní, Šimáčkova, ulice mezi Kubelíkovou a Klajdovskou. Popelákova, 

Mifkova, Novolíšeňská, okolí ZŠ Novolíšeňská (drobná závada: v blízkém podchodě nesvítí jedno ze 

světel, viz. obr. č. 6). 

23-24 h Ulice v nové Líšni od Rotreklové dolů po Goldovu, obchodní středisko Havana, Podruhova 

s přilehlými ulicemi směrem nahoru k Velké Klajdovce, Hochmanova, Jírova. 

 

 

 

 



neděle 28. 4. od 10.00 do 12.00 h 

Trasa:  

10-12 h nám. Karla IV. (drobná závada: mezi kostelem a samoobsluhou je odpadkový koš pro 

pejskaře a chybí zde sáčky). Belcrediho, Kučerova, Horákovská, Ondráčkova, Zlámanky, Mariánské 

údolí. Zde byly zjištěny tyto drobné závady:  

1.) na komunikaci - cca 100 m od zastávky Podolská do údolí - je dopravní značka B 28 překrytá 

zelení, viz. obr. č. 7  

2.) na začátku cesty pro pěší, která ústí od asfaltové komunikace právě nad místem se zakrytou 

dopravní značkou, je sloupek od odpadkového koše pro pejskaře, na kterém chybí odpadní 

nádoba i sáčky, viz. obr. 8 

3.) ke stejnému místu drobný poznatek: nachází se zde i cedule, že komunikace slouží především 

vozidlům IZS, majitelům pozemků a lesní technice, ale zřejmě by se sem hodila i příslušná 

dopravní značka, omezující vjezd ostatním vozidlům. 

Dále kolem Kostelíčku (u odbočky k ulici Podlesná je vyvrácený sloupek s odpadkovým košem pro 

pejskaře, viz. obr. č. 9), Kniesova, Šimáčkova, Zahradní, nám. Karla IV., Mifkova, Jírova. 

 

 

 

 

 

Obrazová příloha 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1 (Ochozká x Šilarova) 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázky 2-4 (osvětlení podchodu pod ul. Jedovnická) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrázek 5 (poblíž smyčky MHD Jírova u ulice Novolíšeňská) 

Obrázek 6 (podchod u ZŠ Novolíšeňská) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrázek 7 (začátek komunikace do Mariánského údolí) 

Obrázek 8 (nad místem z předchozího obrázku) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrázek 9 (rozcestí mezi Kostelíčkem – ne ulicí, ale kapličkou a cestou k ulici Podlesná) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


